De quibus et quae fuerunt acta Barcinonae et presente et presentibus etiam testibus sumptis ad praemissa vocatis spetial iterque et assumptis prout superius continetur.

1681, marzo, 22.

Nº 8

Dicto die

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini Millesimo sexcentesimo octuagesimo primo, die vero sabbati vigesima secunda mensis martii ejusdem anni intitulata presente et in his vocato requisito atque rogato me Francisco Torres, notario publico Barcinonae infrascripto et presentibus etiam Francisco Priu, doleario cive Barcinonae et Vincentio Moliner, philosophiae studente, in presenti civitate degenti pro testibus ad ista vocatis specialiterque et assumptis honorabiles Franciscus Riera, Antonius Mas et Paulus Queralt, ligni fabri cives Barcinonae, annoque presenti et currenti, proceres confratriae ligni fabrorum dictae presentis civitatis, dicto nomine constituti personaliter una mecum dicto et infrascripto notario et testibus supradictis et Josepho Planes, notario causidico cive dictae presentis civitatis et sindico dictae Confratriae ligni fabrorum coram et ante presentiam Bernardi Vilar, sculptoris civis Barcinonae, personaliter reperti et adinventi in introhitu domorum suae propriae habitationis qua fovet in presenti civitate Barcinonae, in vico dicto dels Bbters, instarunt et requisiverunt me dictum et infrascriptum notarium quatenus ad aliquos fines et effectus dictis proceribus seu verius dictae confratriae valde utiles et necessarios instrumentum confiserem de verbis infrascriptis quae cum ab eorum oribus proferebantur sive per organum verbi dicti Josephi Planes, dicto nomine proferebantur fuerunt per me dictum et infrascriptum notarium continuata in hunc qui sequitur modum: en notari avall scrit continuan y llevan acta com nosaltres Francesch Riera, Anthoni Mas y Pau Queralt, fusters ciutadans de Barcelona, lo present y corrent any promens de la confraria dels fusters de la present ciutat, trobam a Bernat Vilar scultor de la dita present ciutat treballant de offisi de fuster, ço es ajuntant duas pots de cantell ab garlopa obradas de la una cara, lo que no poden fer los scultors sino es sols los mestres fusters per ser feyna tocant a dit offisi de fuster.

Et dictus Bernardus Vilar, presentis, respondendo dixit que las duas pots obrava per un remato de un moniment y que aquellas podia obrar en virtut del privilegi real, novament consedit per lo Rey Nostre Señor (que Deu guarde) als scultors de la present ciutat donantlos facultat ab aquell de fer tot alló que es de sculpture, architectura y talla y que axi la dita confraria dels fusters ve en contra dit real privilegi.

Et in continenti dicti proceres seu verius dictus Josephus Planes, dicto sindici nomine replicando supradictis responentibus dixerunt que no entenen contrafer a dit real privilegi en cas lo tinguessem sino que lo present acte de requeriment feian en virtut de una real provisió de manutensió feta per lo noble don Francisco de Ribera en quiscun dret y de la Real Audiencia doctori prelador de la causa que en dita Real Audiencia se aporta entre los promens y confreres de la confraria dels fusters de la present ciutat contra los sculptors de dita present ciutat en la qual fou provehit, fosen descrits y continuats los penyora-ments actes requisitoris se farian per los contrafahents a dita real provisió.

De quibus etc quae fuerunt acta Barcinonae etc., presente me dicto et infrascripto notario et presentibus etiam testibus supradictis ad praemissa vocatis specialiter quae et assumptis pro ut superius continetur.

Nº 9

Dicto die

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo primo, die vero sabbati vigesima secunda mensis martii ejusdem anni intitulata presente et in his vocato requisito atque rogato me Francisco Torres, notario público Barcinonae infrascripto et presentibus etiam Josepho Ramon et Joanne Costa juvenibus fusteriis Barcinonae degentibus, protestibus ad ista vocatis specialiterque et assumptis honorabiles Franciscus Riera, Anthonius Mas et Paulus Queralt, lignarii fabri cives Barcinonae, annoque presenti et currenti, proceres confratriae ligni fabrorum, dictae presentis civitatis, dicto nomine, constituti personaliter una mecum dicto et infrascripto notario et testibus supradictis et Josepho Planes notario causidico cive dictae presentis civitatis et sindico dictae confratriae ligni fabrorum, coram et ante presentiam Anthonii Mascord iuvenis sculptoris Barcinonae degentis, personaliter reperti intus domos Joannis Gra, sculptoris civis Barcinonae quas fovet in dicta presenti civitate Barcinonae, in vico dicto de la Frateria, instarunt et requisiverunt me dictum et infrascriptum notarium quatenus ad aliquos fines et effectus dictis proceribus seu verius dictae confratriae valde utiles et necessarios instrumentum confiserem de verbis infrascriptis quae cum ab eorum oribus proferebantur sive per organum verbi dicti Josephi Planes, dicto nomine, proferebantur fuerunt per me dictum et infrascriptum notarium continuata in hunc qui sequitur modum.

En notari avall scrit continuan y llevan acte com nosaltres Francesch Riera, Anthoni Mas y Pau Queralt, fusters, ciutadans de Barcelona, lo present y corrent any promens de la confraria dels fusters de la present ciutat trobam a Anthoni Mascord, jove scultor treballant en la casa de Joan Gra, scultor de la dita present ciutat, de offisi de fuster, ço es ajuntant pesas

cantell ab garlopa y rebot, lo que no poden fer los sculptors, sino sols los mestres fusters, per ser feyna tocant a dit offici. E lo dit Joan Gra al dit acte present en continent resoner digué que aquellas podia obrar fiant reliqua ut in alio requerimenti instrumento praesente notarium infrascriptum firmato de presenti et paulo ante istud de verbo ad verbum usque ad finem.

AHPB-not. TORRES, Francisco (mayor); man. 20; 1681; fols. 144-145.

Nº 10

Dicto die

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo primo, dia vero iovis decima mensis aprilis ejusdem anni intitulata presente et in hi vocato requisito atque rogato me Francisco Torres, notario publico Barcinonae infrascripto, et presentibus etiam Joanne Clos, philisophiae studente, Joanne Padritges, sartore cive Barcinonae, Raymundo Godola et Francisco Torres, minore dierum, scriptoribus Barcinonae degentibus pro testibus ad ista vocatis specialiterque et assumptis honorabiles Franciscus Riera, Anthonius Mas et Paulus Queral lignarii fabri, cives dictae civitatis annoque presenti et currenti proceres confratriae ligni fabrorum, dictae presentis civitatis, dicto nomine constituti personaliter una mecum dicto et infrascripto notario et testibus supradictis coram et ante presentiam Lazeri Tramuges, civis dictae civitatis Barcinonae, personaliter reperti et adinventi intus domos suae propriae habitationis quas fovet in dicta presenti civitate, in vico dicto de les Escudallers ad aliquos fines et effectus sibi dictis proceribus seu venius dictae confratriae valde utiles et opportunos petierunt et requisiverunt me dictum et infrascriptum notarium quatenus de infrascriptis instrumentum confiserem quae cum ab eorum oribus proferebantur fuerunt per me dictum et infrascriptum notarium continuata in hunc qui sequitur modum: En notari avall scrit continuam y llevan acta com nosaltres dits proms avem trobat treballant del offici de fuster sense esser mestre examinats a Isidro Fortuny, jove sculptor de la casa de dit Tramuges, obrant y regruixant pessas y trosos de pots de alba de set a vuyt palms de llarch, lo que no podem fer los sculptors ni joves de dit offici, conminantli las poenas en los reals privilegis consedits a la dita confraria dels fusters contingudas. De quibus etc quae fuerunt acta etc presente me dicto et infrascripto notario et testibus supradictis ad praemissa vocatis specialiterque et assumptis pro ut superius continetur.

Nº 11

Die sabbati XVIII mensis aprilis, anno a Nativitate Domini MDCLXXXI.

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo primo, die vero sabbati decima nona mensis aprilis ejusdem anni intitulata presente et in his vocato requisito atque rogato Raymundo Godola, scriptore sub me Francisco Torres, notario publico Barcinonae infrascripto iurato et presentibus etiam Vincentio Miralda, sartore et Josepho Garriga, conductore mularum, civibus Barcinonae, testibus ad ista vocatis specialiterque et assumptis. Honorabiles Franciscus Riera, Anthonius Mas et Paulus Queralt, fabri lignarii, cives dictae civitatis Barcinonae, annoque presenti et currenti proceres confratriae ligni fabrorum dictae presentis civitatis, dicto nomine, constituti personaliter una cum dicto scriptore sub me dicto et infrascripto notario iurato et testibus supradictis coram et ante presentiam Michaelis Llavina, esculptoris dictae presentis civitatis Barcinonae personaliter reperti et adinventi intus domos suae propriae habitationis quas fovet in dicta presenti civitate, in Platea, vulgo dicta de Besca, instarunt et requisiverunt dictum scriptorem sub me dicto et infrascripto notario iuratum quatenus ad aliquos fines et effectus sibi dictis proceribus seu veniis dictae confratriae fabrorum lignorum valde utiles et necessarios instrumentum confiseret de verbis infrascriptis quae cum ab eorum oribus proferebantur fuerunt per dictum scriptorem sub me dicto et infrascripto notario iuratum, continuata in hunc qui sequitur modum: En substitut de notari avall scrit continuam y llevan acta com nosaltres dits proms havem trobat en casa dit Llavina un jove sculptor que treballa de fuster obrant y regruxant, passant per adrasador pots de alba y passant per axa, lo que no poden fer los sculpto sino solament los mestres exeminats de fuster de la present ciutat. Et dictus Michael Llavina, presentis, respondendo dixit

que lo que estava treballant era feyna de arquitectura de un re-
taula, la qual arquitectura feya y obrava en virtut de privilegi
real novament consedit per lo Rey Nostre Señor (que Deu guarde)
als sculptors de la dita present ciutat protestantlos lo dany,
agravi, gastos y demás se offerirán per contravenir a dit real
privilegi. Et in continenti dicti proceres replicando supradicti
responcionibus dixerunt que no entenen contrafer a dit real
privilegi en cas lo tinguessen, sino que lo present acte de re-
queriment feyam en virtut de una real provissió de manutensió
feta per lo noble don Francisco de Ribera en quiscun dret de la
Real Audiencia doctor relador de la causa que en dita Real Au-
diencia se aporta entre los proms y confreres de la confraria
dels fusters de la present ciutat, contra los sculptors de la
dita present ciutat, en la qual fou provehit fossen descrits
y continuats los penyoraments eo actes requisitoris se farian
dels contrafahents a dita real provissió.

De quibus etc. quae fuerunt acta etc, presente dicto scripto-
re, sub me dicto et infrascripto notario iurato et presentibus
etiam testibus supradictis ad praemissa vocatis specialiterque
et assumptis pro ut superius continetur.

Nº 12

Dicto die

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo primo, die vero sabbati decima nona mensis aprilis ejusdem anni intitulata presenté et in his vocato requisito atque rogato Raymundo Godolá, scriptore sub me Francisco Torres, notario publico Barcinonae infrascripto jurato et presentibus etiam Onofrio Salant et Joanne Ferré, iuvenibus fabri lignariis Barcinonae degentibus pro testibus ad ista vocatis specialiterque et assumptis honorabiles Franciscus Riera, Antho- nius Mas et Paulus Queralt, lignarii fabri, cives Barcinonae, annoque presenti et currenti proceres confratriae ligni fabro- rum dictae presentis civitatis, dicto nomine constituti persona- liter una cum dicto scriptore sub me dicto et infrascripto notario iurato et testibus supradictis coram et ante presentiam Josephi Font et Isidri Fortuny, sculptorum civium dictae civita- tis personaliter repertorum intus domos Lazeri Tramuges etiam sculptoris civis dictae civitatis quas fovet in dicta presenti civitate, in vico dicto dels Escudallers, petierunt et requisi- verunt dictum scriptorem sub me dicto et infrascripto notario iuratum quatenus ad aliquos fines et effectus dictis proceribus seu verius dictae confratriae valde utiles et necessarios instru- mentum confiseret de verbis infrascriptis quae cum ab eorum ori- bus proferebantur fuerunt per dictum scriptorem continuata in hunc qui sequitur modum: En substitut de notari avall scrit, con- tinuan y llevan acta com nosaltres dits proms avem trobat a Jo- seph Font y Isidro Fortuny, esculptors de la present ciutat, treballant de fuster en casa de Llatzer Tramuges, també esculpte de la dita present ciutat, obrant trossos de pots, bussallant, regruxant, fent molluras, passant per axa y bastint ab matxons, lo que no poden fer los sculptors per ser feyna tocant a mestres fusters, examinats per la present confraria.

Et dictus Lazerus Tramuges, presentis, respondendo dixit que lo que treballava era architectura y feyna per un retaula con-

481

forme una trassa en pergami, de la qual ne ha fet ostensió y que ho podia obrar en virtut del privilegi real novament concedit per lo Rey Nostre Señor, que Deu guarde, als sculptors de la present ciutat, donantlos facultat ab aquell de fer tot allo que es de esculptura, arquitectura y talla. Y que axi la dita confraria dels fusters va en contra dit real privilegi. Y semblantment dits proms responent a dita resposta diuen que no entenenanar contra de ningun privilegi per quant nols han fet ocular ostensió de aquell.

De quibus etc. quae fuerunt acta etc. presente dicto scriptore sub me dicto et infrascripto notario iurato et presentibus etiam pro testibus supradictis ad praemissa vocatis specialiterque et assumptis pro ut superius continetur.

Nº 13

Dicto die

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini Millesimo sexcentesimo octuagesimo primo, die vero martis sexta mensis maii ejusdem anni intitulata presente et in his vocato requisito atque rogato Raymundo Godolá, scriptore, sub me Francisco Torres, notario publico, Barcinonae, infrascripto iurato et presentibus etiam Antonio Biscompte, iuvene escudallerio et Joanne Boix, iuvene fabro lignario admodum degentibus testibus ad ista vocatis specialiter et assumptis honorabiles Franciscus Riera, Antonius Mas et Paulus Queralt, lignarii fabri cives Barcinona annoque presenti et currenti proceres confratriae ligni fabrorum presentis civitatis, dicto nomine, constituti personaliter una cum dicto scriptore sub me dicto et infrascripto notario iurato ac testibus supradictis coram et ante presentiam Josephi Font, esculptoris civis et Isidri Fortuny, iuvenis ligni fabri Barcinonae degentis personaliter repertor intus domos Latzeri Tremulles, esculptoris civis dictae civitatis, scitas in presente civitate Barcinonae, in vico dicto del Escudallers, petierunt et requisiverunt dictum scriptorem me dicto et infrascripto notario iuratum quatenus ad aliquos fines et effectus dictis proceribus seu verius dictae Confratriae ligni fabrorum dictae presentis civitatis, valde, utiles et opportunos instrumentum confiseret de verbis infrascriptis quae cum ab eorum oribus proferebantur fuerunt per dictum scriptorem sub me dicto et infrascripto notario iuratum continuata sub forma sequenti. En substitut de notari avall scrit continuan y llevan acta com nosaltres dits proms de la confraria dels fusters, constituits en las casas de dit Llatzer Tremuja avem trobat al dit Joseph Font y Isidro Fortuny treballant de feyna de fuster, obrant peots, juntadas y travesadas bestidas las juntas ab cuas de auranella, lo que no poden fer per no esser mestres examinats del dit offici. A las quals cosas responent dit Font digué que dita feyna es de arquitectura y no de fuster, la qual ha de servir per un retaula fabrica conforme la trasa de

la qual los ne he fet ocular ostensió a mes que la dita feyna fa en virtut de un privilegi Real consedit als esculptors de la present ciutat, protestant per ço a dits proms de tots gastos y despesas sen esdevindrán fer. E los dits proms responent a ditas cosas digueren que no creuen que dits esculptors tingan tal Real Privilegi y que lo present requeriment fan en virtut de una Real Provisió de manutensió feta per lo noble don Francisco de Ribera en quiscun dret y de la Real Audiencia doctor relator de la causa que en dita Real Audiencia se aporta entre los Proms y confreres de dita Confraria dels fusters contra los sculptors de la present ciutat, en la qual fou provehit, fossen descrits y continuats los penyoraments eo actes requisitoris se farian del contrafahents a dita Real Provisió.

De quibus etc quae fuerunt acta etc. presente dicto scriptore sub me dicto et infrascripto notario iurato et presentibus etiam testibus supradictis praemissa vocatis specialiter et assumptis que ut superius continetur.

Nº 14

Die VIII februarii MDC LXXXII.

Nos Michael Llavina et Augustinus Ortich, anno presenti et currenti proceres Confatrae sculptorum, architectorum et pictorum, vullo entalladors, presentis civitatis Barcinonae, Joannes Roig, Lazarus Tramullas, Jacobus Font, Ludovicus Bonifaci, Franciscus Santacrus, Josephus Argemir, Bernardus Vilar, Josephus Font et Augustinus Llinás, omnes confratres dictae confatrae Sanctorum Martirum sculptorum, architectorum et pictorum dictae civitatis Barcinonae, convocati et congregati de mandato nostrum dictorum procerum, in cella priorali cenobii Beatae Mariae de Bono Successu, dictae presentis civitatis Barcinonae, ubi aliter pro similibus et aliis negociis dictae confatrae pertractandis soliti convocati et congregati tanquam major et sanior pars et plusquam duae partes confratrum dictae confatrae, habita ratione absentium et interesse non valentium concilium dictae confatrae tenentes, facientes, celebrantes et representantes, dicto nomine, confitemur et recognoscimus vobis dicto Francisco Santacrus, confratri dictae confatrae, anno proximo preterito clavario dictae confatrae his presenti quod venistis nobiscum et nos vuobiscum ad bonum, verum, realem, justum, legale et finale compotum ac veridicam rationem de et super omnibus et quibuscumque pancuniae quantitibus per vos tanquam clavarium dictae confatrae exactis et receptis a die decima septima mensis novembris, anni millesimi sexcentesimali octuagesimi (in qua die electum fuistis per dictam nostram confratriam in clavarium eiusdem), usque in diem secundam mensis novembris proxime dimissi, anni millesimi sexcentesimali octuagesimi primi in qua si quidem die, per nova electionem alterius annorum fuistis a dicto clavariato, data-tis quoque et solutis per vos factis personis ex ordine nostro et seu nostrum dictorum procesum intra dictum tempus quo com-puto facto et per nos legitime examinato constitit atque cons-

tat, quod acceptae per vos factae summam efficiunt tercentum quinquaginta quatuor librarum monetae Barcinonae, datae vero summam capiunt tercentum quadraginta octo librarum, decem et octo solidorum et undecim denariorum, unde coequatis dictis dattis cum dictis receptis fuistis nobis restitutumus quinque libras unum solidum et unum denarium, monetae Barcinonae, quas vobis dare et solvere teneatis quotiescumque voluerimus pro ut in dictis compotis dedistis, datis et receptis per vos factis notarioque infrascripto traditis et liberatis. continentur quae quidem computa seriatim unum post aliud sunt thenoris sequentis.